

POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W ZIELONCE

- do 10.07.2017r. opracowanie projektu Raportu podsumowującego konsultacje społeczne,
- do 10.07.2017r. opracowanie ostatecznej wersji projektu Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2012 – 2016,
- do 25 lipca 2017 r. przedłożenie projektu uchwały Rady Powiatu Wołomińskiego w sprawie uchwalenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 oraz Raportu podsumowującego przeprowadzone konsultacje Zarządowi Powiatu Wołomińskiego,
- do 8.08.2017r. podanie do publicznej wiadomości Raportu podsumowującego przeprowadzone konsultacje poprzez zamieszczenie na stronach internetowych Powiatu oraz Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Biuletynie Informacji Publicznej.

WYKORZYSTANE FORMY KONSULTACJI:

- opublikowanie na stronie internetowej www.powiat-wolominski.pl oraz na stronach Biuletynu Informacji Publicznej www.bip.powiat-wolominski.pl, www.poik-zielonka.pl informacji o przystąpieniu do konsultacji zawierającej: zaproszenie do udziału w konsultacjach, informacje zawarte w uchwale Zarządu Powiatu; udostępnienie dokumentu poddanego konsultacjom,
- przekazanie informacji o planowanych konsultacjach radnym Powiatu Wołomińskiego,
- listy mailingowe do zainteresowanych podmiotów (OPS, Organizacje pozarządowe),
- udostępnienie projektu dokumentu poddanego konsultacjom w siedzibie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej.
- zorganizowanie spotkania o charakterze doradczym z przewodniczącymi, koordynatorami Zespołów Interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie z terenu Powiatu Wołomińskiego w dniu 26.06.2017.

POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W ZIELONCE

ZGŁOSZONE GŁÓWNE UWAGI / POSTULATY / OPINIE / PYTANIA / WYNIKI BADAŃ:

W trakcie konsultacji społecznych trwających od 29 maja 2017 roku zgłoszono 26 pisemnych propozycji zmian do Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2012 – 2016. Zgłaszający wykorzystali Formularz konsultacji społecznych. Podmioty zgłaszające uwagi do Programu to: Zielonkowskie Forum Samorządowe oraz pani Izabela Wolska-Rzewuska.

26.06.2017 roku w siedzibie Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Zielonce odbyło się spotkanie o charakterze doradczym z przewodniczącymi, koordynatorami Zespołów Interdyscyplinarnych ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie z terenu Powiatu Wołomińskiego. Na spotkaniu obecnych było 10 przedstawicieli Zespołów z 9 gmin (Dąbrówka, Marki, Strachówka, Jadów, Tłuszcz, Radzymin, Kobyła, Ząbki, Zielonka). Podczas spotkania nie wnoszono uwag dot. projektu Programu.

POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W ZIELONCE

W trakcie trwania konsultacji społecznych zgłoszono następujące uwagi, propozycje:

Lp	Stan zapisu w projekcie dokumentu (z podaniem strony, celu, zadania)	Proponowana zmiana (propozycja nowego brzmienia)	Rozstrzygnięcie
1.	Uwaga, aby Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 napisać zgodnie z metodyką.	<p>Odniesie się do Ustawy o zasadach planowania rozwoju.</p> <p>Powołanie nowego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie na lata przewidziane w Programie. Poprzedniemu mija kadencja w tym roku.</p>	<p>Propozycja odrzucona. <u>Uzasadnienie:</u> Ustawa o zasadach planowania rozwoju nie istnieje. Zapewne chodziło o Ustawę o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, która odnosi się do wydatkowania środków europejskich Funduszy Strukturalnych (Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i EFS oraz Funduszu Spójności) oraz środków zagranicznych, wprowadza unijne dyrektywy dotyczące programowania nowej perspektywy finansowej.</p> <p>Propozycja odrzucona. <u>Uzasadnienie:</u> Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 ma zasięg powiatowy. Zgodnie z Ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z dnia 29 lipca 2005r. (Dz.U.z 2005, nr 180, poz.1493 z póź.zm.) art. 9a.1 Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach pracy w zespole interdyscyplinarnym, powoływanie Zespołów Interdyscyplinarnych nie leży w kompetencji powiatu.</p>

POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W ZIELONCE

	Definicja przemocy, specyfika zjawiska strony 3-9	Podanie źródła na podstawie, którego opracowano tekst- daty wydawnictw.	<u>Wprowadzono zmiany w brzmieniu:</u> Strona 4 dodanie przypisu dolnego, źródło faz przemocy: www.niebieskalinia.info
2.	Rozdział II Charakterystyka zjawiska przemocy w rodzinie. Punkt 1 Przemoc w rodzinie w Powiecie Wołomińskim	Dodanie szczegółowych danych dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie tj. płeć, wiek, wielkość gospodarstwa, wykształcenie, stan cywilny, stopień pokrewieństwa, rola w rodzinie, zatrudnienie oraz danych z innych instytucji, odniesienie się do badań krajowych. Brak odniesienia do przemocy w szkołach	<u>Propozycja odrzucona. Uzasadnienie:</u> w ocenie sporządzającego Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 nie jest dokumentem szczegółowym, jest Programem ramowym, w którym zawarte są kierunki działania oraz współpracy. <u>Propozycja odrzucona. Uzasadnienie:</u> Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 skierowany jest zarówno na profilaktykę przeciwdziałania przemocy w rodzinie, ochronę ofiar przemocy w rodzinie, edukację sprawców stosujących przemoc w rodzinie. Temat przemocy w szkole znajduje się winnych programach, np. tworzonych przez szkoły czy PPP.
	Tabela 1. Ilość Niebieskich Kart, które wpłynęły do Gminnych Zespołów Interdyscyplinarnych (s.10) oraz Tabela 2.	Dane dotyczące Niebieskich Kart	<u>Wyjaśnienie:</u> Ilość Niebieskich Kart, która wpływa do Zespołów Interdyscyplinarnych nie sumuje się z liczą założonych Niebieskich Kart przez instytucje

POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W ZIELONCE

<p>Kto wszczywał procedurę Niebieskiej Karty – ilość Niebieskich Kart (s. 11) jest różna, wyniki się nie sumują</p> <p>W części opisowej Tabeli 3. Liczba osób doświadczających przemocy wg. Procedury Niebieskiej Karty (s.12), za rok 2016 suma osób doświadczających przemocy źle policzona</p> <p>Opis działań Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej nie pozwala ocenić pracy instytucji.</p> <p>Tabela 3. Liczba osób doświadczających przemocy wg. Procedury Niebieskiej Karty (s.12)</p> <p>Tabela 3. Liczba osób doświadczających przemocy wg. Procedury Niebieskiej Karty (s.12)</p>	<p>Dokładne przeliczenie</p> <p>Podkreślenie faktu z którego wynika że przemocy w rodzinie najczęściej doświadczają kobiety</p> <p>Uwzględnić dane: liczba ogółem wszczynanych procedur w danym roku przez: jednostki org. Pomocy społecznej, Policję, GKRPA, oświata, ochrona zdrowia</p> <p>Liczba kontynuowanych procedur z poprzednich okresów oraz liczba zamkniętych procedur z podaniem przyczyny.</p>	<p>zobowiązane, ponieważ do zespołów wpływają Kart założone przez organy na przykład z innego powiatu czy województwa.</p> <p><u>Wprowadzono zmiany w brzmieniu:</u> Rok 2016 to 182 osoby będące ofiarami przemocy w rodzinie, z czego prawie 38% stanowiły kobiety, mężczyźni 8,8% a dzieci 8,2%.</p> <p><u>Wyjaśnienie:</u> Przedmiotem Programu nie jest ocena pracy Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej. Dane szczegółowe dotyczące działalności POIK znajdują się w sprawozdaniach rocznych.</p> <p><u>Wyjaśnienie:</u> takie dane znajdują się w opisie tabeli.</p> <p>Propozycja odrzucona. Uzasadnienie: dane o których mowa są zapisane w Tabeli 2 s. 11</p> <p>Propozycja odrzucona. <u>Uzasadnienie:</u> w ocenie sporządzającego Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 nie jest dokumentem szczegółowym, jest</p>
--	---	--

POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W ZIELONCE

	<p>Tabela 4. Liczba osób przebywających w hostelu Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej (s.13)</p>	<p>Dodanie ilości dni pobytu w hostelu, podanie wieku kobiet, ilość kobiet bez dzieci, ilość i wiek mężczyzn.</p> <p>Informacja dotycząca pobytu mężczyzn w hostelu</p>	<p>Programem ramowym, w którym zawarte są kierunki działania oraz współpracy. Takie dane szczegółowe znajdują się w sprawozdaniach z pracy Zespołów Interdyscyplinarnych.</p> <p>Propozycja odrzucona. <u>Uzasadnienie:</u> Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 nie jest dokumentem szczegółowym, nie ma charakteru analitycznego. Wszelkie dane szczegółowe zamieszczone są w rocznym sprawozdaniu.</p> <p><u>Wprowadzono zmiany w brzmieniu:</u> Dopisanie wyjaśnienie do Tabeli 4 na str.13 związanego z przebywaniem w hostelu POIK: (...) Można w nim przebywać do 3 miesięcy (art. 47.1 pkt. 3 Ustawy o pomocy społecznej z dn. 12 marca 2004 r.). Długość pobytu w hostelu jest od indywidualnej sytuacji osoby potrzebującej.</p> <p><u>Wyjaśnienie:</u> Wszelkie dane dotyczące osób korzystających z hostelu POIK znajdują się w rocznych sprawozdaniach. Do tej pory w hostelu nie przebywali mężczyźni. Zgodnie z art. 47.1 pkt.4 ustawy o Pomocy Społecznej z dnia 12 marca 2004 r. w razie konieczności</p>
--	---	---	---

POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W ZIELONCE

	Tabela 5. Liczba rodzin objętych pomocą przez specjalistów Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej (s.14)	Dane dotyczące konkretnej ilości osób, które zgłaszały potrzebę a nie zostały przyjęte do hostelu POIK Nieczytelna	POIK będzie realizował swoje zadania. Propozycja odrzucona. <u>Uzasadnienie:</u> POIK nie prowadzi tak szczegółowych statystyk. <u>Wprowadzono zmiany w brzmieniu:</u> Dodano opis pod Tabelą 5 (s.14) Dane przedstawione w powyższej tabeli wskazują, że świadczenia w formie poradnictwa specjalistycznego utrzymują się na stałym poziomie. Największym zainteresowaniem cieszy się poradnictwo psychologiczne oraz psychoterapia. Spadek w konsultacjach z prawnikiem wiąże się z powstaniem w 2016 roku punktów nieodpłatnej pomocy prawnej. Analiza danych pozwala stwierdzić, że jest stałe zapotrzebowanie na tę formę wsparcia wśród mieszkańców powiatu wołomińskiego.
3.	Tabela 5. Liczba rodzin objętych pomocą przez specjalistów Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej (s.14) dane za rok 2016, specjalista psycholog		Autopoprawka: błąd przy podliczeniu klientów, poprawa na 86
4.	Strona 15	Dodanie statystyk wszystkich przypadków odebrania dziecka z rodziny na podstawie art. 12a ustawy w przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku z doświadczaną przemocą.	<u>Wprowadzono zmiany w brzmieniu:</u> Strona 13, poniżej tabeli nr 4. Podczas pobytu w hostelu w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia dziecka spowodowanym nieodpowiednią opieką, zaniedbaniami lub inną formą przemocy

POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W ZIELONCE

		<p>Wymienienie wszystkich zasobów powiatu w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie z opisem ich głównych zadań, adresami, telefonami, godzinami pracy, adresami e-mail.</p> <p>Dodanie wykazu świetlic miejskich i klubów profilaktyki środowiskowej funkcjonujących na terenie powiatu, oraz prowadzonych przez ngo i parafie, finansowane z budżetu gminy</p> <p>Propozycja akcji w gminie: ROK 2018 ROKIEM LOKALNEJ KAMAPNII SPOŁECZNEJ nt. przeciwdziałania przemocy w rodzinie wobec kobiet.</p>	<p>POIK kieruje do właściwego sądu wnioski o zabezpieczenie miejsca pobytu dziecka. Do tej pory POIK wystosował jeden taki wniosek w 2016 roku.</p> <p>Propozycja odrzucona. Uzasadnienie: W ocenie sporządzającego Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 nie jest właściwym dokumentem do umieszczania szczegółowych opisów instytucji pomocowych. Takie dane szczegółowe wymienione są m.in. na stronie www.poik-zielonka.pl oraz w każdej gminie.</p> <p>Propozycja odrzucona. Uzasadnienie: Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 jest dokumentem o zasięgu powiatowym a nie gminnym. Zgodnie z art. 6.1 pkt.2 ppkt.1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie: <i>Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym: 1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.</i> Informacje dotyczące realizacji zadań, gminnych kampanii, itp. dostępne są bezpośrednio w gminach.</p>
--	--	--	--

POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W ZIELONCE

5.	Strona 16. Założenia Programu	<p>Brak informacji o utworzeniu w Wołominie lub na terenie gminy specjalnego telefonu zaufania dla osób doznających przemocy.</p> <p>Brak informacji o utworzeniu następujących miejsc: punkt konsultacyjny czynny w godz. popołudniowych, pokój przyjaznych przesłuchań, placówki wsparcia dziennego, asystent rodziny.</p> <p>Głównym celem nie powinno być „Zwiększenie skuteczności działań na rzecz przeciwdziałania przemocy(...), ale Przeciwdziałanie zjawisku przemocy w rodzinie poprzez doskonalenie interdyscyplinarnego systemu skutecznej pomocy oraz profilaktyki.</p> <p>Dodanie pod punktu: Podejmowanie działań profilaktycznych i edukacyjnych w celu przeciwdziałania zjawisku przemocy w rodzinie</p>	<p><u>Wprowadzono zmiany w brzmieniu:</u> Strona 13 dopisanie informacji: Ponadto w ramach działań POIK funkcjonuje telefon interwencyjny czynny całą dobę. Skierowany jest przede wszystkim do służb pomocowych (tj. Policja, OPS, oświata, służba zdrowia), oraz osób zainteresowanych pobytem w hostelu POIK.</p> <p><u>Propozycja odrzucona. Uzasadnienie:</u> W ocenie sporządzającego Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 nie jest właściwym dokumentem do umieszczania szczegółowych opisów instytucji pomocowych.</p> <p><u>Propozycja odrzucona. Uzasadnienie:</u> W ocenie sporządzającego proponowana zmiana została zawarta w celach szczegółowych Programu.</p> <p><u>Propozycja odrzucona. Uzasadnienie:</u> W ocenie sporządzającego Program proponowana zmiana zawiera się w zadaniach do realizacji pkt.1 ppkt.1.1 1. Organizowanie szkoleń, konferencji, debat</p>
----	-------------------------------	--	--

POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W ZIELONCE

			<p>merytorycznych na temat przeciwdziałania przemocy w rodzinie w różnych instytucjach.</p> <p>Wprowadzono zmiany w brzmieniu: Dodanie punktu 1 Strona 16 w brzmieniu: Analiza SWOT dla problemu przemocy w rodzinie.</p>
6.	Rozdział IV. Realizacja Programu strona 21	<p>Dodanie analizy SWOT</p> <p>Umieszczenie w Programie informacji jaka kwota jest przewidywana na realizację Programu</p>	<p>Propozycja odrzucona. Uzasadnienie: Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Powiatu Wołomińskiego na lata 2018-2023 jest realizowany przede wszystkim z środków własnych POIK lub udziału w konkursach ogłaszanych przez organy zewnętrzne, np. MPiPS. Trudno jest oszacować dokładną kwotę. Sprawozdania z realizacji działań znajdują się na stronie Powiatu.</p>
7.		<p>Włączenie do Programu parafii katolickich i innych związków wyznaniowych na terenie gminy.</p>	<p>Propozycja odrzucona. Uzasadnienie: W ocenie sporządzającego dodawanie zapisu jest bezzasadne. Współpraca instytucji ze związkami wyznaniowymi czy parafiami jest określona w ustawie. Zgodnie z art.9.1 Ustawy o Przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie: <i>Organy administracji rządowej i samorządowej współdziałają z organizacjami pozarządowymi oraz kościołami i związkami wyznaniowymi w</i></p>

POWIATOWY OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ W ZIELONCE

		<p>Zaproszenie do konsultacji przedstawicielki Antyprzemocowej Sieci Kobiet https://www.facebook.com/antyprzemocowasieckobiet/</p>	<p><i>zakresie udzielania pomocy osobom dotkniętym przemocą, oddziaływania na osoby stosujące przemoc oraz podnoszenia świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy w rodzinie.</i></p> <p>Propozycja odrzucona. Uzasadnienie: Nie jest zasadne wskazanie jednej konkretnej organizacji pomocowej, gdyż Program zakłada dowolność współuczestnictwa w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W czasie realizacji Programu przewidziana jest współpraca ze specjalistami ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie z różnych instytucji czy organizacji pozarządowych.</p>
--	--	---	---

Sporządziła:

Ewelina Wojtkowska

Kierownik Powiatowego Ośrodka Interwencji Kryzysowej